
Město Mohelnice 5§Mohe!nice

JL-JL r'v~

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 029/2023/OR 
Projektová dokumentace „Smíšená stezka kolem jižního obchvatu, s napojením lokality

Za Penzionem, Mohelnice"

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

1. Smluvní strany

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
00303038
Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800

Ing. Zdeněk Vitásek 
03938760

Ing. Zdeněk Vitásek 

2. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 03. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vypracování 
projektové dokumentace „Smíšená stezka kolem jižního obchvatu, s napojením lokality 
Za Penzionem, Mohelnice".

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 4 z důvodů koordinace s plánovanou bytovou zástavbou 
(změna), která potřebuje parkovací místa, dle splnění legislativních podmínek, která budou 
v projektu smíšené stezky včetně veřejného osvětlení a dále v ulici Luční prozatím nedošlo 
k dělení pozemku (nový stavební zákon) v návaznosti na smíšenou stezku, bude potřeba zajištění 
podpisů třetích stran.
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, a to článku III. Termíny plnění zhotovitele a článku IV, Cena díla a platební 
podmínky:

a) ČI. III. Termíny plnění zhotovitele odst. 1 se mění tak, že nově zní:
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

• Termín dodání DUR+DSP včetně dokladové části do: 01.12. 2024
• Termín dodání DPS včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr do:

45 dnů od nabytí právní moci pro stavební povolení

b) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto

1. Objednatel:
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
IČ:
Oprávněn k jednání ve věcech 
smluvních i technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

1/2



základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, 
tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této smlouvy je tvořena takto:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 199 000,00Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 20 000,00Kč

Celková cena díla
bez DPH 219 000,00Kč

DPH 21 % 45 990,00Kč
Celkem s DPH 264 990,00Kč

Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k 
řádnému a včasnému dokončení díla."

3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu. Jeden stejnopis 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Šumperku dne
2 6.' 08, 2024

deněk Vitásek
 tenisu 2625/1 
7 01 Šumperk 
 760, DIČ: CZ800S225822

zhotovitel 
Ing. Zdeněk Vitásek

starosta

2/2



Dobrý den,
navýšení ceny je v položkách

• zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení - zpevněné plochy
- PC - projekční činnost - cena 79 000 Kč - nová cena 92 000 Kč (navýšení 13 000 Kč )

• zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení - veřejné osvětlení
- PC - projekční činnost - cena 35 000 Kč - nová cena 42 000 Kč (navýšení 7 000 Kč)

• Celkové navýšení je 20 000 Kč + DPH

• Termín dodání DUR+DSP včetně dokladové části do 01.12. 2024 (původní 01. 09. 2024)

Důvod:

• koordinace s plánovanou bytovou zástavbou (změna), která potřebuje parkovací místa, dle 
splnění legislativních podmínek, která budou v projektu smíšené stezky včetně veřejného 
osvětlení

• v ulici Luční nedošlo k dělení pozemku (nový stavební zákon) v návaznosti na smíšenou stezku, 
možná bude potřeba zajištění podpisů třetích stran (přiložen geometrický plán, zasláno od paní 
Sittové)

V Šumperku 20.8.2024

*n9- Zdeněk
S pozdravem

Ing. Zdeněk Vitásek
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby

PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ 
ČINNOST PRO DOPRAVNÍ STAVBY 


